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گزارش

 کنترل های کیفی که در خودروهای ایرانی
 انجام نمی شود

کیفیت در خودروســازان دنیا معنی عرضه محصول توانمند در برآوردن انتظارات 
و نیازهای مشــتریان را دارد، اما در کشــور ما به دلیل عدم زیرســاخت و نظارت 
دقیق، چالش اجرایــی در فرآیند کنترل کیفیت خودروها وجــود دارد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  کیفیت خودرو جزء مطالبات به حق مشتریان و البته حلقه مفقوده 
خودروسازی کشور است، تفسیر کیفیت توسط برخی از خودروسازان داخلی در 
قیاس با اســتانداردهای جهانی مفهومی عجیب دارد. زمانی که خبر تولید یا مونتاژ 
محصول جدید توسط خودروسازان منتشر می شود، مایه افتخار و غرور ملی است. 
اما این مساله مختص خودروسازان حقیقی است که محصول با کیفیت عرضه می 
کنند. ولی گاهی عملکرد خودروسازان هنگام عرضه محصول به گونه ای است که 
باید به فرآیند کسب و تایید کیفیت آن ها به دیده شک نگریست.بنابر گزارش سایت 
خبری بازار ، ضعف طراحی، عمر مفید پایین خودرو و عیوب کیفی این مســاله را 
در ذهن مشتریان متبادر می کند که عده ای سودجو برای کسب ثروت، خودروهای 
بی کیفیت عرضه می کنند. خودروهای گران و بی کیفیت خودروسازان بلای جان 
و مال مشتریان در بازار شدند.کیفیت در خودروسازان دنیا معنای عرضه محصول 
توانمند در برآوردن تمام انتظارات و نیازهای مشتریان را دارد، از این رو سه پارامتر 

اصلی؛ کیفیت در محصول، کیفیت در تولید و کیفیت در مالکیت را تعریف کردند
تفاوت های کیفی صنعت خودرو دنیا و کشور

کیفیت در خودروسازان دنیا معنای عرضه محصول توانمند در برآوردن تمام انتظارات 
و نیازهای مشتریان را دارد، از این رو سه پارامتر اصلی؛ کیفیت در محصول، کیفیت 

در تولید و کیفیت در مالکیت را تعریف کردند.
در صنایع خودروسازی دنیا »تست تصادف« را که جهت بررسی معیارهای ساخت 
خودرو انجام می شــود، جزء پارامترهای اصلی کنترل کیفیت خودرو به شمار می 
آورند. اما در کشــور، زمینه لازم جهت انجام »تســت تصادف« هنوز ایجاد نشده 
است . شاید بتوان گفت سیر تکامل فرآیند کنترل کیفیت از سال ۱۹۹۹ توسط گروه 
IATF شروع و تا امروز ادامه دارد. در صنایع خودروسازی دنیا »تست تصادف« را 
که جهت بررسی معیارهای ساخت خودرو انجام می شود، جزء پارامترهای اصلی 
کنترل کیفیت خودرو به شمار می آورند. اما در کشور، زمینه لازم جهت انجام »تست 
تصادف« هنوز ایجاد نشده است. بنابراین نباید انتظار داشت که خودروهای تولیدی 
یا مونتاژی در کشور بتوانند این تست را با موفقیت انجام دهند.خودروسازان بزرگ 
در دنیا به کمک فناوری های »واقعیت افزوده« و »واقعیت مجازی« به بررسی ساختار 
و ترکیبات شیمیایی و ابعاد فیزیکی خودرو می پردازند، این مورد کمک بسزایی به 
خودروسازان جهت عرضه محصول با کیفیت به مشــتریان می کند. پس از شیوع 
کرونا مقوله کیفیت به دلیل افزایش سرمایه گذاری در توسعه خودروهای الکتریکی 
و تجهیزات الکترونیکی، اهمیت بیشتری پیدا کرده است. از سوی دیگر، الگوهای 
خرید مشتری، رفتار رانندگی و شــرایط نگهداری خودروها نیز تغییر کرده است. 
بنابراین خودروسازان به دنبال عرضه محصولاتی با ضریب خرابی نزدیک به صفر 
هستند. زیرا معتقد هستند موفقیت اقتصادی در صنعت خودرو یعنی پیشگیری از 
عرضه محصول معیوب به بازار، حال می توان دریافت که صنعت خودروســازی 
کشور حداقل در سه مورد مذکور تفاوت فراوانی با صنعت خودروسازی جهان دارد.

همه خودروها مورد ارزیابی کیفی قرار می گیرند؟
ســال هاســت کیفیت به معضل اصلی در صنعت خودرو تبدیل شده است، تمام 
مسئولان کشور نســبت به ضعف کیفیت خودروهای تولیدی یا مونتاژی معترض 
هستند، اما خودروسازان ظاهرا شیوه دیگری را در پیش گرفتند. کارشناسان صنعت 
خودرو می گویند: »در فرآیند تولید خودرو باید نظارت به خودروسازان با جزییات 
و دقت بالا انجام شود، ولی سازمان ملی استاندارد به عنوان متولی کیفیت در صنعت 
خودرو کشــور نمی تواند تک تک خودروها را مورد ارزیابی قرار دهد. لذا فرآیند 
نظارت به کیفیت توسط کارشناسان یک شرکت به عنوان بازوی اجرایی این سازمان 
واگذار شــده که ارزیابی دقیق و مطلوب صورت نخواهد گرفت.« با عطف به این 
موضوع برخی از خودروسازان نیز در تلاش هستند که خود به تنهایی بر روند تولید 
خودرو نظارت داشته باشــند، این موضوع مخالف استانداردهای کیفی روز است.

مدیرکل نظارت بر اجرای اســتاندارد صنایع فلزی سازمان ملی استاندارد: با توجه 
به اینکه ســالیانه صدها هزار خودرو تولید می شود به هیچ وجه نظارت بر تک تک 
آن ها مقدور نیست پیشتر، پیمان پیرایش، مدیرکل نظارت بر اجرای استاندارد صنایع 
فلزی سازمان ملی استاندارد، اعلام کرده بود: »با توجه به اینکه سالیانه صدها هزار 
خودرو تولید می شود به هیچ وجه نظارت بر تک تک آن ها مقدور نیست.« شاید بتوان 
گفت سهل انگاری خودروسازان در عرضه محصول با کیفیت به دلیل قصور سازمان 
ملی اســتاندارد در نظارت به فرآیند تولید خودرو است.ضعف های کرمان موتور 
در نمایشگاه خودرو کرمان چندی پیش کرمان موتور در یازدهمین نمایشگاه بین 
المللی خودرو کرمان تعدادی از محصولات خود را به نمایش گذاشته بود، خبرنگار 
»بازار« در زمان بازدید از غرفه این شــرکت به بررسی محصولات آن ها پرداخت. 
کی ام سی تی۸ به عنوان یکی از جدیدترین پیکاپ های بازار کشور، امروز با قیمت 
یک ونیم میلیارد تومان معامله می شود. نسخه آفرودی این خودرو که توسط کرمان 
موتور در نمایشگاه عرضه شده بود، دارای اتصالات جوش روی سپر فلزی خودرو 
بود. این درحالی است که خودروسازان بزرگ در دنیا برای رعایت استانداردهای 
طراحی و تعمیرات از جوش در ســپر خودروها استفاده نمی کنند. چرا که احتمال 
دارد این خودرو آفرودی هنگام حرکت در مسیرهای خارج جاده دچار آسیب شود، 
اگر آسیب از محل اتصالات جوش باشد قطعا فرآیند تعمیر برای مالک و تعمیرکار 
پرهزینه و سخت خواهد بود.جک اس ۳ یکی دیگر از محصولات این شرکت بود 
که در نمایشگاه مذکور عرضه شد، رنگ بدنه و رنگ محفظه موتور این خودرو طیف 
آبی اما با تفاوت کیفیت بودند. در بازار کشور که رنگ بدنه یکی از پارامترهای خرید 

خودرو توسط مشتریان است، این مورد را می توان ضعف قابل توجه عنوان کرد.
در یازدهمین نمایشگاه بین المللی خودرو کرمان، جک اس۵ نیو با موتور ۱.۵ لیتری 
نیز به نمایش گذاشته شده بود. اتصالات الکتریکی این خودرو به قدری ضعیف بود 
که با کوچکترین تنش مکانیکی یا حرارتی امکان آسیب داشت. این موارد تنها بخشی 
از ضعف های کیفی خودروهای این شرکت اســت که هر سال ستاره های رنگی 
کیفی را از شــرکت های ارزیابی دریافت می کند. معلوم نیست در مدیریت کنترل 
کیفیت خودروســازان چه می گذرد؟ هر محصول یا قطعه ای که برای خودروساز 
خریداری می شود، بخش کنترل کیفیت وظیفه بررسی به حسن عملکرد آن را دارد. 
ولی در برخی از شــرکت ها ظاهرا این وظیفه فراموش شده است.در تمام دنیا اگر 
محصولی با ضعف عملکردی همراه شود، خودروساز برای تکریم مشتریان خود 
و رفع نقایص فراخوان می دهند. ولی واژه فراخوان در صنعت خودرو ایران بسیار 

غریبه و مهجور است
سازمان ملی استاندارد از مشتریان محافظت می کند

دولت ها در دنیا با تدوین قوانین سختگیرانه برای خودروسازان به مشتریان اطمینان 
حمایت و محافظت از آنان را می دهند، این موضوع نیز در سیاســت های سازمان 
ملی استاندارد کشور نیز قابل مشاهده است. اما در مقام عمل این سیاست ها اجرایی 
نمی شود، گاهی ممکن هســت در خودروها ایرادات فنی مشــاهده شود که این 
موضوع دور از انتظار نیســت، اما زمانی که ایرادات فنی از خودرویی به خودروی 
دیگر منتقل و ضعف فنی محصولات در شرکتی مسبوق به سابقه می شود، باید به 
عملکرد صحیح دستگاه های اجرایی سازمان ملی استاندارد شک کرد.در تمام دنیا 
اگر محصولی با ضعف عملکردی همراه شود، خودروساز برای تکریم مشتریان خود 
و رفع نقایص فراخوان می دهند. ولی واژه فراخوان در صنعت خودرو ایران بسیار 
غریبه و مهجور است. اگر خودروسازان داخلی نتوانند رضایت مشتریان را با ارتقای 
کیفیت محصول و البته با اعلام فراخوان جلب کنند، بزودی باید شاهد تبعات این 

کم کاری خود باشند.

 ۷۵ درصد لوازم خانگی داخلی 
سازی شده است

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگــی تهران گفت: 
۷۵ درصد لوازم خانگی داخلی ســازی شــده و فقط ۲۵ 
درصد آن شــامل موتور و پمپ، وارد می شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگــی تهران گفــت: در حوزه لــوازم صوتی و 
تصویری هم بر خلاف لــوازم خانگی، ۴۰ درصد داخلی 
سازی شده است و ۶۰ درصد وارد می شود.او با اشاره به 
اینکه ممنوعیت واردات، باعث شد خلا ۴۰ ساله نبود لوازم 
خانگی داخلی در کشور جبران شود و تولید لوازم خانگی 
افزایش یابد گفت: مشکلی که در این میان وجود داشت، 
این بود کــه در دوران ممنوعیــت واردات، برنامه ریزی 
بلند مدت یا حتی کوتاه مــدت برای افزایش تولید وجود 
نداشت، نمی دانستیم تولیدات داخلی کفاف نیاز داخل را 
می دهد یا خیر؟ به سرمایه گذاری منجر می شود یا خیر؟ 
به دلیل همیــن بی برنامگی، کارخانجــات تولیدی مانند 
ارج و آزمایش راکد ماندند.پازوکی گفت: عمق ســاخت 
محصولات صنعــت لوازم خانگی داخلــی به ۷۵ درصد 
رسیده است، اما همین کالا که داخلی سازی شده، با قیمت 
آزاد در بورس عرضه می شود و با قیمت دلار آزاد به دست 
تولیدکننده می رسد.او اضافه کرد: در سال های گذشته نام 
نشان هایی )برندهایی( مانند بوش آلمان، جنرال الکتریک و 
برند های خارجی کشور را ترک کردند و محصولات ایرانی 
سلیقه مشتری شد به صورتی که همین تقاضا، باعث شد 
خدمات پس از فروش هم رونق بگیرد.پازوکی گفت: در 
برخی محصولات مانند مکروفر یا مکرویو تولید داخلی 
نداشته ایم که یکی از شرکت ها مجوز تولید آن را دریافت 
کرد و قرار است ســال آینده ۳۰ درصد بومی سازی کند.

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران با اشاره 
به صادرات لوازم خانگی، گفــت: اکنون صادرات داریم، 
اما چشمگیر نیست. در صورتی که این توانایی در کشور 
وجود دارد که صادرات را افزایش دهیم، ما باید نام و نشان 
ملی برای صادرات داشته باشیم، اکنون آلمان، کره، چین 
و بسیاری از کشــور های دیگر نام نشان )برند( ملی برای 

صادرات دارند.

کاهش ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومانی گوشت قرمز 
در کشور

رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور اعلام کرد که قیمت 
گوشت قرمز تا دو هفته آینده هر کیلوگرم بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
هزار تومان کاهش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
محمد آقامیری در نشست با اســتاندار بوشهر با بیان اینکه 
دام زنده و لاشه گوشت قرمز گوسفندی گرم از کشورهای 
مجاز وارد می شود، گفت: بوشهر به عنوان بیست و سومین 
اســتانی رزمایش جهادی دامپزشــکی را با حضور بخش 
خصوصی، دانشجویان و نیروهای دامپزشکی در در قالب 
خدمات رایگان به روستاییان و عشایر برگزار می کند. در این 
رزمایش خدماتی همچون تشخیص و درمان بیماری های 
دامی، واکسیناسیون وسیع و سمپاشی اماکن و مراکز دامی 
انجام می شود.وی با بیان اینکه عشایر با وجود اینکه کمترین 
بهــره را از خدمات دولتی می برند، ۲۵ درصد از گوشــت 
مورد نیاز کشور را تولید می کنند، اضافه کرد: متوسط تولید 
گوشت قرمز در کشور حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن است ۲۵ 
درصد از تولید گوشت در اختیار جامعه عشایری قرار دارد 
و در سال حدود ۲۰۰ هزار تن عشایر تولید گوشت قرمز بر 
عهده دارند.به گفته رئیس سازمان دامپزشکی کشور، حفظ 
ســرمایه های دامی مردم یکی از برنامه های اولویت دار این 
دامپزشکی است و خوشــبختانه تاکنون با خدمات رایگان 
سازمان دامپزشکی شــاهد توفیقات خوبی هستیم و برنامه 
داریم که در آینده داروها را نیز رایگان ارائه دهیم.آقامیری 
تصریح کرد: عشایر با وجود اینکه کمترین بهره را از خدمات 
دولتی می برند و کم توقع ترین افراد هستند، در هر زمانی که 
نیاز باشد بیشترین خدمات را در زمان نیاز ارائه می کنند.وی 
با اشاره به مبارزه با ۶ بیماری مشترک بین انسان و دام گفت: 
پیشگیری از این بیماری ها می تواند اقتصاد کشور را تحت 

تاثیر قرار دهد.

 واگذاری تنظیم بازار چای
 به بخش خصوصی

در ادامه برون ســپاری وظایف تصدی گری وزارت جهاد 
کشــاورزی، تنظیم بازار چای به اتحادیه تولید کنندگان 
و بازرگانان چای واگذار شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محسن شیراوند معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی در این خصوص گفت: با توجه به سیاست های 
کلان دولت در جهــت کاهش تصدی گــری و در ادامه 
برون سپاری وظایف تصدی گری وزارت جهاد کشاورزی، 
پس از واگذاری تنظیم بازار قند و شــکر و برنج وارداتی 
به انجمن های صنفــی مربوطه، دیــروز تفاهم نامه ای با 
اتحادیه تولید کنندگان و بازرگانان چــای ایران به امضا 
رســید که در آن امور اجرایی تنظیم بازار شــامل؛ کنترل 
قیمت و توزیع و واردات چای بــه این بخش خصوصی 
واگذار شــد.وی افزود: امیدواریم شاهد مدیریت بهتر در 
واردات و قیمت گذاری و همچنین توزیع چای باشــیم 
که در جهت منافع مصرف کنندگان باشد.شــیراوند تاکید 
کرد: سیاستگذاری و ضوابط حاکم بر این فعالیت به عنوان 
یک وظیفه حاکمیتی، کماکان با مشورت و همراهی بخش 
خصوصی توسط وزارت جهادکشاورزی اعمال خواهد 
شد و همچنین نسبت به حســن اجرای وظایف، نظارت 

کامل انجام می گیرد.

شعار سال

طرح فروش فوق العاده »فجر تا فطر« اجرا می شود
رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای گفت: فروش فوق العاده کالا ها ویژه ایام دهه فجر تا عید سعید فطر برای تقویت توان خرید و بهبود سبد معیشتی هموطنان برگزار می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، منصور عالی پور در اینباره افزود: اعضای این اتحادیه با هماهنگی برخی از تامین کنندگان ارائه تخفیفات ۱۲ تا ۳۰ درصدی انواع کالا ها و همچنین توزیع کالا های تنظیم 
بازاری تلاش دارند، شرایط لازم را برای ایجاد فضایی آرام و بدون دغدغه نسبت به تامین مایحتاج اساسی فراهم آورده تا هموطنان با خیالی آسوده به استقبال ماه مبارک رمضان و بهار بروند.
او در خصوص جزئیات این طرح گفت: برنج هندی و تایلندی، مرغ گرم و منجمد و گوشت منجمد تنظیم بازاری در کنار ۳۴ قلم کالای دیگر شامل این طرح می شود.رئیس اتحادیه کشوری 
فروشگاه های زنجیره ای در ادامه افزود: برای شب عید، اعضای اتحادیه در گروه پوشاک، کیف و کفش، شیرینی و شکلات نیز تدارک خوبی دیده اند تادر کنار دیگر ملزومات مورد نیاز هموطنان 
با ارائه تخفیفات ویژه در دسترس عموم قرار گیرد.رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای اظهار داشت: تشدید بازرسی ها و کنترل بازار نیز درکالا ها در ایام پایانی سال صورت خواهد 

گرفت و کماکان پایگاه اطلاع رسانی اتحادیه به نشانی etkfz.com و شماره تماس ۸۸۶۲۶۲۴۳ داخلی ۵ آماده پذیرش شکایات هموطنان است.

اخبار

گروه تحلیل- امید متین- شعارهای 
سال، راهبردهای سیاستی و برنامه ای 
کشور هستند و از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردارند. هر سال، بر اساس نیازهای کشور، 
شعاری محوری قرار داده می شود تا همه نگاه ها 
و اقدامات به آن سو بچرخد و در نکات محوری 
که تعیین می کند، موفقیت های چشمگیر حاصل 
شود.شعارها، ســال ها را به هم وصل می کند و 
مسیر و روند رو به بهبود را نشــان می دهد. بیان 
می کند که از نقطه الف در سال جاری باید به نقطه 
ب برسیم و در این مسیر، مسائل و مشکلاتی که 
مانع حرکت سریع جامعه است را از میان برداریم.
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، همواره راهبردهای 
سال را در قالب شــعار ســال بیان فرموده اند و 
مجموعــه دولت و ملت از نظر شــرعی و میهنی 
مکلف و موظف به حرکت در چارچوب آن شعار 
هستند.  امسال ســال تولید، دانش بنیان و اشتغال 

آفرین بود. معنا روشن است:
در تولید باید به بهره وری و ســرعت بالا برسیم. 
مجموعه قوانین باید بازنگری می شــد و قوانین 
دست و پا گیر و بروکراسی تولیدشکن را باید بر 
می داشتیم. در مســیر بهبود، روی دانش بنیان ها 
سرمایه گذاری کنیم و همه حرکت ها را از بنیان بر 
اساس علم، دانش و فنون نوین قرار دهیم. مغزها 
به کار گرفته شوند و اندیشه ها در چارچوب یک 
حرکت مشخص رو به جلو قرار بگیرند. اکرام و 
احترام نخبگان مورد توجه قرار گیرد، فرار مغزها 
به پایان برســد و به ایده های علمی توجه شود و 
سرمایه لازم برای تحقیق و توسعه و اجرای طرح 

های کاربردی فراهم آید.
و نیز روند به ســمت و سویی باشــد که معضل 
بیکاری را از میان بردارد و جوانان سرگردان کار 
نباشند. دولت ها هم بر اساس همین شعارها هم 
بر ســر کار می آیند و هم باید ملــزم به تحقق آن 

باشند. سال ۱۴۰۱ سال دولت سیزدهم بود. رئیسی 
به عنوان سرسلسله دولت ســیزدهم باید جواب 
روشن و دقیق بدهد که شعار سال را تا چه میزان 

محقق کرده است؟
در بخش تولید، حرکت و جهش خاصی ملموس 
نشد و قوانین و مقررات با همان سنگینی بر  دوش 
تولیدکنندگان ســنگینی می کند و تولیدکنندگان 
جدید را هم به ســختی و زحمت انداخته است. 
تولید به مثابه تولید سال قبل و قبل تر بود و به زعم 
ما دولت دراین باره کاری نکرده که کارستان باشد. 
به طور ویژه، انتظار داشتیم ساخت و ساز در بخش 
مسکن رونق فراوان یابد زیرا شعارش برای رئیس 

دولت نــه تنها محوری بلکــه حیثیتی بود. بخش 
مسکن می توانست لوکوموتیو پیشران سایر صنایع 
باشــد و با حرکت جمع بزرگی از صنایع، رشــد 
و شــکوفایی رخ دهد و با گردش سرمایه ملی و 
مردمی، تولید به جهشــی قابل قبول برسد که می 
دانیم و می دانید که چنین نشد و آن شعار در حد 
شعار ماند و کسی هم در باره آن چه گفته و آن چه 

نکرده، محاکمه نشد و نمی شود. 
باید دانست و تاکید کرد که شعار را برای شعاردادن 
نمی گویند، بلکه برای عمل کردن است. شعار را 

باید نقشه راه دانست. باید بر دیده گذاشت تا چشم 
چیزی جز آن را نبیند؛ اما اگر بگویی و پشت گوش 

بیندازی، کاری حاصل نمی شود. 
در بــاره دانش بنیان ها وضعیت بــه همین منوال 
گذشت. دانش بنیان ها از یک سو بهانه ای دست 
عده ای سودجود داد تا دکان باز کنند؛ اما عده ای 
هم بودند که با جان و دل مایه گذاشتند و به معنای 
واقعی کلمه به دریا زدند تا ماهی دانش کاربردی 
صید کنند. اینان از دایره توجه خارج شدند. دایره 
توجهی که ما انتظار داشــتیم رسم نشد. حمایتی 
که باید می شد، نشد و دانش بنیان ها از نظر کمی 
بســیار شــکل گرفتند، اما در کیفیت در اجرای 

اندیشه هایشان در ماندند. 
و اشتغال که دیگر جای هیچ بحث و تحلیلی ندارد. 
کیست که نداند که وضعیت اشتغال امسال بدتر از 
پارسال است؟ اگر تولید و دانش بینان حرکت می 
کرد، شغل خلق می شــد؛ اما از برنامه عقب ماند. 
رییس جمهور اعلام کرد که یک میلیون شغل ایجاد 
کرده اســت؛ در حالی که نیمی از این عدد مربوط 
به شکست و نابودی مشاغلی بود که در دو پدیده 
کرونا و ضعف اینترنت از بین رفت و بعد از کرونا 
بخشی از آنها احیا شد. آماری که رئیس می دهد با 

آماری که مرکز آمار ایران رو کرده است، بیش از 
۵۰۰ هزار رقم تفاوت دارد. بدیهی است که آمار 
مرکز آمار ایران معتبر است و گفته رئیسی در این 
باره فاقد اعتبار، زیرا ایشــان بر اساس قاعده باید 
آمارشــان را از آن جا دریافت می کردند نه مانند 

بعضی ها از توی ماشین!
شعار ســال آینده با این روند، در ادامه سال اخیر 
خواهد بود؛ زیرا این تمام نشــده کــه رهبر برای 
راهبری کلان به سراغ مسائل دیگر برود. کم کاری 
ما همه چه دولت و چه ملت باعث می شود که به 
مرز موفقیت کامل نرســیم. البته هیچ کس منکر 
زحمت ها نیست و همه قدردان تلاش ها هستیم؛ 
اما این تلاش ها آن نیســتند که باید باشند. زمانی 
تلاش معنا دارد که آمارها حکایت از بهبود قوی 
داشته و مردم وزن موفقیت را در سفره های خود 
حس کنند. در غیر این صورت، بیان آمارهای واهی 

و شعاری و سیاسی فایده ندارد. 
باید گفت و تاکید کرد که شعار سال را نمی توان 
با شعار پیش برد. یک شعار هست و آن شعار سال 
است و دیگر باید »شــعاربس« اعلام کرد و برای 
تحقق آن یک شــعار که راهبرد عینی و فکری و 

یدی ماست،  حرکت کنیم.   

» اقتصاد سرآمد«  بررسی می کند

میزان تحقق شعار سال 1401
تولید- دانش بنیان- اشتغال آفرین

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

وزیر صمت با بیان اینکه ســرمایه گــذاری در دهه 
گذشته برای توسعه شبکه برق و گاز صورت نگرفت، 
گفت: اولین گام برای ســاخت ۱۴ هــزار مگاوات 
نیروگاه توسط صنایع در استان ســمنان برداشته شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید رضا فاطمی امین به موضوع واردات ۴ هزار 
ماشین سنگین راهداری اشــاره و اظهار کرد: تولید ماشین آلات 
حوزه راهســازی و معادن ۱۰۰ درصد و واردات این خودروها 
نیز ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده اســت.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت افزود: بخشی از نیاز ماشــین آلات سنگین را از ظرفیت 
تولید داخلی استفاده کردیم به نحوی که تولیدات داخلی به میزان 
دو برابر افزایش پیدا کرد و ســپس برای جبران کسری واردات 
صورت گرفت. اگر معادن به دلیل کمبود ماشین آلات کاهش تولید 
داشته باشند ضربه به تولید است؛ از این رو تأمین ماشین آلات را 
به طور متوازن با اولویت استفاده از تولید داخل پیش بردیم.وی در 
ادامه به وضعیت تأمین گاز و برق واحدهای تولیدی اشاره کرد و 
افزود: سال هاست مشکل قطعی برق و گاز در واحدهای تولیدی 
وجود دارد چرا که ســرمایه گذاری در دهه گذشته برای توسعه 
شبکه برق و گاز صورت نگرفته است. در موضوع برق با وزارت 
نیرو برای ســاخت ۱۴ هزار مگاوات نیروگاه توافق کردیم و هم 
اکنون نیز برخی از واحدهای صنعتــی، نیروگاه در حال احداث 
دارند که اولین آن ۵۰۰ مگاوات در سمنان راه اندازی شده است. 
همچنین یکی دیگر از نیروگاه ها نیز برای فولاد مبارکه بوده که راه 
اندازی می شود.وزیر صمت تاکید کرد: در حوزه برق به این نتیجه 
رسیدیم که نمی توانیم منتظر توســعه صنعت برق در بخش های 
خارج از صنعت بمانیــم، لذا این کار را آغــاز کردیم تا طی یک 
برنامه سه ســاله بتوانیم از تأمین برق واحدهای تولیدی اطمینان 
داشته باشــیم و تولید کمترین آســیب را ببیند. البته بخش دیگر 
را باید با کاهش مصرف دنبــال کنیم.فاطمی امین اضافه کرد: در 
حوزه گاز نیز با وزارت نفت مذاکره کردیم تا در حوزه پالایشگاه 
و خط لوله های انتقال به لحاظ فنی و در حوزه صنعت و معدن و 
تجارت حداکثر توان خود را بــه کار بگیریم تا عقب افتادگی در 
حوزه گاز به سرعت جبران شــود. البته در این میان تدابیری هم 
صورت می گیرد به عنوان نمونه در تابستان امسال صنعت ۴ درصد 
به نسبت مدت مشابه سال قبل برق بیشتری استفاده کرد و این امر 
با همکاری وزارتخانه ای صمت و نیرو با نظم خوبی انجام شد و 
قطعی های یکباره برق که به تولید خسارات وارد می کرد، از بین 
رفت.وی تاکید کرد: چالش اصلی ما در سال آینده گاز خواهد بود 

تا برق؛ که آن را هم با کار مشترک مرتفع می کنیم.

مدیرعامل ایران خودرو گفت: قیمت گذاری دستوری 
سبب زیان سهامداران خودرویی شده و براساس ماده ۹۰ 
سیاست اصل ۴۴ قانون اساسی، دولت محترم موظف به 
جبران زیان تولیدکننده است و درخواست ما از مسئولان لغو قیمت 
گذاری دستوری است.به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی خطیبی 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو ضمــن انتقاد از انحصاری 
خواندن صنعت خــودرو گفت: کلیدواژه انحصــاری صرفا برای 
ورود به قیمت گذاری خودروسازی به کار می رود در صورتی که با 
توجه به این که ۳۸ درصد از سهم ریالی بازار در اختیار خودروسازان 
بخش خصوصی است، انحصاری نامیدن این صنعت دقیق و درست 
نیست و باید در این موضوع بازنگری شــود.وی با بیان این که در 
صورتی که بنا بر دلایلی شرایط پرداخت ضرر و زیان از سوی دولت 
فراهم نباشد، پیشنهاد ما عرضه خودرو از طریق بورس کالا است، 
گفت: عرضه در بورس کالا با قیمتی کم تر از بازار صورت می گیرد 
و بررسی ها نشــان می دهد، ۸۰ درصد کســانی که در بورس برای 
خرید خودرو اقدام می کنند مشتریان واقعی هستند.خطیبی تصریح 
کرد: اعتقاد داریم باید راه بورس ادامه پیدا کند و نباید ایران خودرو 
محصولات خود را با قیمت تکلیفی و زیان ده عرضه کند بر همین 
اساس در راستای منافع سهام داران از تمام ظرفیت های قانونی برای 
عرضه خودرو در بورس استفاده خواهیم کرد و درخواست داریم 
مســئولان در این مسیر همراه ما باشــند.وی در خصوص تحمیل 
هزینه های مرتبط با قرعه کشــی خودرو به خودروســازان گفت: 
هرچند طریق قرعه کشی خودرو مســیری مطلوب از نظر دولت 
شناسایی شده و ما هم تابع این تصمیم بوده ایم، این روش سبب زیان 
ده ها هزار میلیارد تومانی به خودروسازان شده است و من به عنوان 
مدیرعامل ایران خودرو موظف به پیگیری مصوبات مجمع عمومی 
سالانه شرکت برای دریافت خســارت از دولت هستم.وی ادامه 
عرضه در بورس کالا را سبب ایجاد رونق در بازار سرمایه دانست و 
گفت: این اقدام تاثیر مثبتی بر کاهش زیان خودرو سازان، سودآوری، 
افزایش ارزش سهام خودرو سازان وشرکت های زیر مجموعه آنان 
خواهد داشت و عرضه در بورس را به عنوان یک راه حل منطقی و 
اقتصادی و خیر مطلق برای صنعت خودرو کشور می دانیم و آن را پی 
گیری خواهیم کرد.خطیبی با اشتباه و غیرکارشناسی خواندن تفکر 
افزایش قیمت بازار ناشی از عرضه خودرو در بورس کالا، تصریح 
کرد: نامه اخیر شورای رقابت باعث ابهام در جامعه شده و تعدادی 
عنوان کردند که عرضه خودرو در بورس باعث افزایش قیمت در 
بازار شده که این امر از نظر کارشناسی، فنی و تجربی مورد تایید و 

مستند نیست.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو گفت: ایمیدرو در راســتای 
توســعه تولید و رونق اشــتغال بیش از ۲۳ میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جعفری گفت: ایمیدرو طی ســال های اخیر تلاش کــرده با هدایت 
نقدینگی شرکت های این بخش به سمت تولید و توسعه، شرایط برای 
رونق اشتغال در بخش معدن و صنایع معدنی را فراهم آورد.او با اشاره 
به سرمایه گذاری بیش از ۲۳ میلیارد دلاری ایمیدرو در توسعه این بخش 
گفت: امضای تفاهمنامه با یکی از بانک های دولتی، زمینه مساعدی برای 
رشد سرمایه گذاری، افزایش سرمایه در گردش و تامین مالی واحد های 
زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو فراهم می شود.به گفته معاون وزیر صمت، 
ایمیدرو تا سال ۱۴۱۰ سرمایه گذاری ۱۲ میلیارد دلاری را برنامه ریزی 
کرده که بخشی از آن در قالب این تفاهمنامه ها محقق خواهد شد.رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو گفت: این سازمان برای ۱۴ عنصر استراتژیک، سند 
توسعه تدوین کرده که نیازمند ســرمایه هستند و این بانک دولتی قادر 
است در رشد ایجاد و توسعه این بخش و جلوگیری از خروج ارز نقش 
آفرینی کند.او با بیان اینکه "ارزش واردات"از شاخص های اصلی توسعه 
عناصر راهبردی است، یادآور شد: میزان واردات سالانه این عناصر بین 
یک میلیون تا ۵۰۰ میلیون دلار است، در این میان، تولید برخی از آن ها 
همچون نیکل و کبالت به صورت نیمه صنعتی انجام شده است. علاوه 
بر این توسعه زنجیره پتاس و تولید فسفات نیز که در امنیت غذایی کشور 
جایگاه ارزنده ای دارد، در همکاری هــای بانکی تحقق خواهد یافت.

جعفری افزود: ظرفیت تولید سالانه فســفات به ۵۰ هزار تن می رسد، 
اما نیاز است برای دستیابی به امنیت غذایی کشور، به ظرفیت ۳۵۰ هزار 
تنی دست یابیم.او تاکید کرد: همکاری ها با این بانک دولتی برای رونق 
تولید و اشتغال، می تواند گستره وسیع تر را دربرگیرد و امیدواریم با این 
تفاهمنامه، نقش های جدیدتری برای حوزه معدن و صنایع معدنی شکل 
گیرد.یونس سلمانی سرپرست معاونت هماهنگی و محیط کسب و کار 
وزارت صمت نیز خواستار توســعه همکاری های بخش تولید با یکی 
از بانک ها شد و گفت: طرح های پیش رو از بازدهی مناسب و ریسک 
پایینی برخوردارند و می توان اذعان کرد کــه این روابط به نفع طرفین 
خواهد شد.ابوالفضل نجار زاده نیز با تاکید بر توسعه تعاملات با بخش 
معدن و صنایع معدنی گفت: با برنامه هــای جدید وزارت اقتصاد، این 
بانک از سرمایه گذاری قبلی در حال فاصله گرفتن است و تمرکز خود 
را بر فعالیت هایی که مزیت نسبی کشور را در پی دارد، سوق می دهد.او 
با اشاره به اینکه برنامه فوق از سوی وزارت اقتصاد رصد می شود، گفت: 
بانک ملی نه تنها در طرح های تولیدی، توسعه ای و سرمایه در گردش 
نقش بیشتری ایفا خواهد کرد که در بخش صادرات نیز امکانات مناسبی 

برای کمک به صنعت و معدن دارد.

وزیر صمت

اولین گام برای ساخت 14 هزار مگاوات 
نیروگاه توسط صنایع برداشته شد

مدیرعامل ایران خودرو

 درخواست ایران خودرو 
برای لغو قیمت گذاری دستوری

رئیس هیئت عامل ایمیدرو

سرمایه گذاری بیش از 2۳ میلیارد دلاری 
ایمیدرو در راستای رونق تولید

«باید گفت و تاکیــد کرد که 
شعار سال را نمی توان با شعار 
پیش برد. یک شــعار هست و 
آن شعار سال است و دیگر باید 
»شعاربس« اعلام کرد و برای 
تحقق آن یک شعار که راهبرد 
عینی و فکری و یدی ماست،  

حرکت کنیم


